
UCHWAŁA NR I/9/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 22 listopada 2018 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Złoty Stok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.)  Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVIII/210/2013 z dnia 11 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Złoty 
Stok (Dz.U. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 4418, z późn. zm) uchyla się w § 22 ust. 6.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: FC175E76-6E2F-4D26-8949-FB3B56AB1E69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r.
poz. 130) dokonano zmiany m.in. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r.,
poz. 994 z późn. zm.). Przepisy nowelizujące ustawę o samorządzie gminnym wchodzą w życie dopiero
z momentem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, które wybrane zostaną
w tegorocznych wyborach samorządowych.

Zmiany te wymagają przygotowania odpowiednich aktów prawa miejscowego, niezbędnych
do zapewnienia funkcjonowania znowelizowanych ustaw, w tym statutu gminy.

Uchwałą nr XLVII/312/2018 z dnia 8 listopada 2018 r. Rada Miejska w Złotym Stoku dokonała zmiany
statuty w powyższym zakresie.

W ramach procedury nadzoru prawnego wojewody wskazano konieczność uchylenia
w § 22 ust. 6 o treści „Głosowanie jawne imienne nie dotyczy głosowań o charakterze proceduralnym
lub organizacyjnym, w tym przyjmowania porządku obrad. W tych przypadkach radni głosują jedynie przez
podniesienie ręki” z uwagi na brak podstaw prawnych do podejmowania takich zapisów.

Id: FC175E76-6E2F-4D26-8949-FB3B56AB1E69. Podpisany Strona 1




